事 務 連 絡

令和２年１２月２８日

各都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課 御中

附属学校を置く各国公立大学法人附属学校事務主管課

文部科学省初 等 中 等 教 育 局教育課程課

文部科学省科学技術・学術政策局人材政策課

スーパーサイエンスハイスクール実践事例集の公表について（通知）

 日頃より，将来の国際的な科学技術系人材の育成に御理解・御尽力をいただき，ありが

とうございます。

 この度，「スーパーサイエンスハイスクール実践事例集」を作成し，文部科学省 web ペ

ージにて公表しました。高等学校及び中高一貫教育校（中等教育学校，併設型及び連携型

中学校・高等学校。以下「高等学校等」という。）における探究的な学びの実践や各スー

パーサイエンスハイスクール（SSH）指定校の取組のより一層の改善を図るに当たり，幅広

く御活用ください。

 各都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課におかれては所管の高等学校等及び域

内の市区町村教育委員会に対し，各都道府県私立学校事務主管課におかれては所轄の高等

学校等及び学校法人に対し，各国公立大学法人附属学校事務主管課におかれては管下の高

等学校等に対し，このことを周知くださるよう併せてお願いします。

【文部科学省 web ページ中の SSH に関するページ】

※本実践事例集は，「SSH 有識者会議」の次に掲載。

https://www.mext.go.jp/a_menu/jinzai/gakkou/1309941.htm

【SSH 指定校一覧】

※国立研究開発法人 科学技術振興機構作成のリンク集

https://www.jst.go.jp/cpse/ssh/school/list.html

                            【本件連絡先】

文部科学省 初等中等教育局

教育課程課 教育課程第二係  本多・榊原

TEL 03－5253－4111（内線 2613）

FAX 03－6734－3734

E-mail ssh@mext.go.jp